El capital social inicial fue de cincuenta millones de sucres, dividido en 
cincuenta mil acciones ordinarias nominativas de mil sucres cada una. 
Posteriormente se realizan varios incrementos de capital, llegando al último de 
ellos realizado el 12 de junio de 1998, a un total de capital social de 
S/.1.642.360.000,00 (mil seiscientos cuarenta y dos millones trescientos 
sesenta mil sucres), valor que corresponde a 1.642.360 acciones ordinarias y 
nominativas de un mil sucres cada una. 

La constitución de la compañía fue aprobada por la Superintendencia de 
Compañías mediante Resolución número 95.1.1.1,4050 del 15 de diciembre